
 
PATVIRTINTA:	  
LASF	  ralio	  komiteto,	  2017-‐11-‐30	  
Protokolo	  Nr.	  2017-‐14	  

	  

2018	  m.	  Lietuvos	  ralio	  varžybų	  reglamento	  priedas	  Nr.	  7	  
Saugumo	  taisyklės	  žiniasklaidos	  atstovams	  Lietuvos	  ralio	  varžybose	  

	  
	  
1.   Dirbdami	  lenktynių	  metu	  privalote	  būti	  ypač	  atsargūs.	  Tik	  nuo	  Jūsų	  pačių	  priklauso	  Jūsų	  saugumas	  –	  tai	  

galioja	  viso	  renginio	  metu:	  trasoje,	  serviso	  zonoje	  ir	  t.t.	  
2.   Jūs	  privalote	  besąlygiškai	  paklusti	  saugos	  tarnybų	  ir	  varžybų	  oficialių	  asmenų	  reikalavimams.	  Bet	  koks	  jų	  

nurodymų	  nepaisymas	  gali	  sąlygoti	  Jūsų	  akreditacijos	  panaikinimą.	  
3.   „PRESS“	   liemenės	   suteikiamos	   tik	   fotografams	   ir	   operatoriams.	   Šios	   liemenės	   kartu	   su	   akreditacija	   yra	  

galiojantis	  leidimas	  fotografuoti	  ir	  filmuoti	  lenktynių	  metu	  ne	  žiūrovų	  zonos	  ribose	  ne	  toliau	  nei	  2	  metrai	  
nuo	  saugos	  juostos,	  tačiau	  bet	  kokiu	  atveju	  –	  saugioje	  zonoje.	  

4.   Darbui	  pasiimkite	  tik	  tą	  aparatūrą,	  kuri	  tuo	  metu	  reikalinga.	  
DĖMESIO!	  Užfiksuotus	  foto/video	  momentus	  peržiūrėkite	  tik	  saugioje	  vietoje	  už	  trasos	  ribų.	  

5.   Niekuomet	   neprieikite	   per	   arti	   lenktyninių	   automobilių.	   Palikite	   pakankamai	   vietos	   techniką	  
aptarnaujantiems	  mechanikams.	  Atminkite,	  kad	  kai	  kurios	  dalys	  gali	  būti	  labai	  įkaitusios.	  Taip	  pat	  visada	  
išlaikykite	  saugų	  atstumą	  nuo	  lenktyninio	  automobilio,	  nes	  šis	  gali	  netikėtai	  pajudėti.	  

6.   Būkite	  ypatingai	  atsargūs	  dirbdami	  šalia	  trasos	  ar	  serviso	  zonoje.	  Nuo	  lenktyninio	  automobilio	  atitrūkusi	  
detalė	  gali	  sužeisti,	  todėl	  visuomet	  stebėkite	  arti	  esančią	  techniką.	  

7.   Fotografavimo	   ar	   filmavimo	   poziciją	   užsiimkite	   iš	   anksto	   –	   prieš	   startuojant	   lenktyniniams	  
automobiliams.	  

8.   Bet	   koks	   išėjimas	   į	   trasą	   lenktynių	   metu	   ar	   ėjimas/bėgimas	   skersai	   jos	   griežtai	   draudžiamas	   (išskyrus	  
Organizatoriaus	  nurodytas	  perėjas,	  gavus	  leidimą	  iš	  saugos	  darbuotojo,	  atsakingo	  už	  perėją).	  

9.   Niekuomet	  nestovėkite	  šalia	  greitosios	  medicinos	  pagalbos,	  ugniagesių,	  evakuacijos,	  teisėjų	  automobilių.	  
Atsitikus	  nelaimei	  trasoje,	  šie	  automobiliai	  pajudės	  labai	  greitai	  ir	  be	  jokio	  išankstinio	  perspėjimo.	  

10.  Starto	  ar	  mechanikų	  zonoje	  būkite	  tik	  tiek	  laiko,	  kiek	  reikia	  atlikti	  Jūsų	  tiesioginį	  darbą.	  


